
MARTES 3 DE DICIEMBRE DE 2019Pág. 74 B.O.C.M. Núm. 287

B
O

C
M

-2
01

91
20

3-
28

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Ciencia, Universidades e Innovación

28 ORDEN 51/2019, de 21 de noviembre, del Consejero de Ciencia, Universidades
e Innovación, por la que se conceden ayudas para la contratación de 257 inves-
tigadores predoctorales y 45 investigadores posdoctorales, correspondientes a
la convocatoria 2019, por importe de 8.000.000 de euros.

Vista la Orden 2484/2016, de 29 de julio, del Consejero de Educación, Juventud y De-
porte, por la que se establecen las bases reguladoras (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 10 de agosto de 2016); la Orden 1663/2017, de 11 de mayo, de la Conseje-
ría de Educación, Juventud y Deporte, por la que se modifica la Orden 2484/2016, de 29 de
julio (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 2 de junio de 2017), y la Or-
den 1723/2019, de 30 de mayo, del Consejero de Educación e Investigación, por la que la
que se convocan ayudas para la contratación de investigadores predoctorales e investigado-
res posdoctorales, cofinanciadas por Fondo Social Europeo a través del Programa Operati-
vo de Empleo Juvenil y la Iniciativa de Empleo Juvenil (YEI), cuyo extracto se publicó en
el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 28 de junio de 2019.

Vista la propuesta de la Comisión de Selección, reunida el día 29 de octubre de 2019.
Teniendo en cuenta que la consejería competente en la materia es actualmente la Conse-

jería de Ciencia, Universidades e Innovación, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 52/2019,
de 19 de agosto, de la Presidenta de la Comunidad de Madrid, por el que se establece el nú-
mero y denominación de las Consejerías de la Comunidad de Madrid.

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes,

DISPONGO

Primero

Resolver la convocatoria de ayudas para la contratación de investigadores predoctora-
les e investigadores posdoctorales, regulada por las citadas Órdenes 2484/2016, de 29 de
julio; 1663/2017, de 11 de mayo, y 1723/2019, de 30 de mayo, mediante la concesión de
ayudas para contratar 257 investigadores predoctorales y 45 investigadores posdoctorales,
para los puestos de trabajo propuestos por la Comisión de Selección, relacionados en el
Anexo a la presente Orden.

Segundo

Los organismos beneficiarios dispondrán de un plazo de cinco días, contados a partir
del día siguiente al de la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de esta Orden de Resolución, para publicar en el Portal de Empleo de I+D+i
http://www.madrimasd.org/investigacion-empresas/empleo-idi las convocatorias de selec-
ción de los candidatos a cubrir los puestos de trabajo para los cuales se haya obtenido fi-
nanciación.

Tercero

Los contratos deberán formalizarse en un plazo máximo de sesenta días, contados a
partir del día siguiente al de la publicación de esta Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID. Excepcionalmente, los organismos podrán retrasar hasta dos meses
el plazo para firmar los contratos e incorporar a los contratados a sus destinos, previa soli-
citud de dicho organismo a la Dirección General de Investigación e Innovación Tecnológi-
ca, que decidirá sobre la conveniencia del aplazamiento.

Los contratos tendrán la duración mínima de un año para aquellas candidaturas que no
propusieron extender la contratación de los investigadores durante un período adicional.
Las candidaturas que propusieron extender el contrato formalizarán estos con una duración
de, al menos un año, más el tiempo extra propuesto.



MARTES 3 DE DICIEMBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 287 Pág. 75

B
O

C
M

-2
01

91
20

3-
28

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Cuarto

Los organismos beneficiarios de las ayudas tendrán un plazo de diez días, contados a
partir del día siguiente al de la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de esta Orden de Resolución, para aportar una declaración de ayudas concurren-
tes. En esta declaración se debe exponer el no haber recibido otras ayudas, subvenciones,
ingresos o recursos que financien las actividades objeto de ayuda y que pudieran afectar a
la compatibilidad de las ayudas contempladas en esta convocatoria.

Quinto

Los organismos beneficiarios de las ayudas tendrán un plazo de diez días, contados a
partir del día siguiente a la firma de los contratos para remitir a la Dirección General de In-
vestigación e Innovación Tecnológica, de cada una de las personas contratadas, la siguien-
te documentación:

a) Copia del contrato.
b) Copia del título o de la certificación académica de la titulación correspondiente.
c) Certificado del fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil que acredite estar

inscrito en dicho fichero y estar en situación de beneficiario de las acciones finan-
ciadas por el Plan Operativo de Empleo Juvenil en la fecha de la firma del contra-
to que la persona inscrita puede obtener en su buzón privado de notificaciones en
la página web del Sistema Nacional de Garantía Juvenil.

Sexto

La aportación de la Comunidad de Madrid por año de contrato, incluida la Seguridad
Social de la empresa, es la siguiente:

— Investigadores predoctorales: 25.000 euros/año.
— Investigadores posdoctorales: 35.000 euros/año.

Séptimo

El pago de la subvención se transferirá al organismo adjudicatario de la ayuda, con ca-
rácter previo a la justificación y sin necesidad de constituir garantía, de acuerdo con lo pre-
visto en el artículo 10.1 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comuni-
dad de Madrid, y en el artículo 16.1.c) de la Ley 5/1998, de 7 de mayo, de Fomento de la
Investigación Científica y la Innovación Tecnológica de la Comunidad de Madrid. En todo
caso, los pagos requerirán la acreditación de encontrarse al corriente en sus obligaciones tri-
butarias y frente a la Seguridad Social, con la Comunidad de Madrid así como en el pago
de obligaciones por reintegro.

Octavo

La duración de las ayudas es de un año desde la fecha de inicio de los contratos, a cuyo
fin se dispone un gasto por un importe total de 8.000.000 de euros, con cargo al subconcep-
to 48002 del programa 466A del Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid. Di-
cho gasto se desglosa en 6.425.000 euros para la contratación de investigadores predocto-
rales y de 1.575.000 euros para la contratación de investigadores posdoctorales. El gasto se
cofinanciará en un 91,89 por 100 con Fondo Social Europeo, a través del Programa Opera-
tivo de Empleo Juvenil y la Iniciativa de Empleo Juvenil (YEI).

La financiación de las siguientes anualidades, en caso de darse, de esta convocatoria
se realizará con cargo íntegro a los presupuestos de la institución contratante.

Noveno

Los beneficiarios estarán sujetos a las normas que establece la Orden 2484/2016, de 29
de julio, del Consejero de Educación e Investigación, así como al resto de las condiciones
previstas en esta Orden. La Consejería de Ciencia, Universidades e Innovación y la Inter-
vención General de la Comunidad de Madrid podrán realizar, mediante los procedimientos
legales pertinentes, las comprobaciones necesarias respecto del destino y aplicación de los
fondos. Existe obligación de rendir cuentas de las respectivas operaciones, cualquiera que
sea su naturaleza, a la Asamblea de Madrid, al Tribunal de Cuentas y a la Cámara de Cuen-
tas de la Comunidad de Madrid, de acuerdo con los artículos 114 de la Ley 9/1990, de 8 de



MARTES 3 DE DICIEMBRE DE 2019Pág. 76 B.O.C.M. Núm. 287

B
O

C
M

-2
01

91
20

3-
28

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

noviembre, Reguladora de la Hacienda de la Comunidad de Madrid, y 5 de la Ley 11/1999,
de 29 de abril, de la Cámara de Cuentas.

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes desde el día
siguiente al de la publicación de la presente Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, o directamente el recurso contencioso-administrativo ante la Sala corres-
pondiente de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid,
en el plazo de dos meses, sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno deducir.

Madrid, a 21 de noviembre de 2019.

El Consejero de Ciencia, Universidades e Innovación,
EDUARDO SICILIA CAVANILLAS



MARTES 3 DE DICIEMBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 287 Pág. 77

B
O

C
M

-2
01

91
20

3-
28

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

CATEGORÍAS / TUTORES (ORDEN ALFABÉTICO) 

REFERENCIA TUTOR/A ORGANISMO CATEGORÍA 

1 PEJD-2019-PRE/AMB-16775 Acebes Vives, Pablo Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
2 PEJD-2019-PRE/SOC-16044 Aguado Odina, Teresa Universidad Nacional de Educación a Distancia Predoctorales
3 PEJD-2019-PRE/TIC-15858 Ahedo Galilea, Eduardo Universidad Carlos III de Madrid Predoctorales
4 PEJD-2019-PRE/BMD-15062 Albillos Martínez, Agustín Universidad de Alcalá Predoctorales
5 PEJD-2019-PRE/AMB-16338 Alemán Lara, José Julián Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
6 PEJD-2019-PRE/SAL-16072 Alonso Díaz, Sagrario Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas Predoctorales
7 PEJD-2019-PRE/BMD-15732 Al-Shahrour Núñez, Fátima Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III Predoctorales
8 PEJD-2019-PRE/HUM-14931 Alvar Ezquerra, Antonio Universidad de Alcalá Predoctorales
9 PEJD-2019-PRE/SAL-17029 Álvarez García, Raquel Fundación Instituto de Investigación Sanitaria 

de la Fundación Jiménez Díaz 
Predoctorales

10 PEJD-2019-PRE/BMD-17069 Ambrosio Flores, Emilio Universidad Nacional de Educación a Distancia Predoctorales
11 PEJD-2019-PRE/AMB-16284 Aparicio Ambrós, Mario Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
12 PEJD-2019-PRE/BMD-16524 Arribas Rodríguez, Silvia Magdalena Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
13 PEJD-2019-PRE/TIC-15812 Asensio Rivera, César Fundación para el Fomento de la Innovación Industrial Predoctorales
14 PEJD-2019-PRE/BMD-16145 Baquero Valls, Pablo Universidad de Alcalá Predoctorales
15 PEJD-2019-PRE/BMD-15396 Barcia Albacar, Juan Antonio Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario Clínico San Carlos 
Predoctorales

16 PEJD-2019-PRE/IND-15726 Barea del Cerro, Rafael Universidad Antonio de Nebrija Predoctorales
17 PEJD-2019-PRE/BMD-15626 Bastos Oreiro, Mariana Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Gregorio Marañón 
Predoctorales

18 PEJD-2019-PRE/TIC-16327 Belloch Rodríguez, José Antonio Universidad Carlos III de Madrid Predoctorales
19 PEJD-2019-PRE/IND-16861 Belmonte Cabanillas, Manuel Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
20 PEJD-2019-PRE/BMD-14431 Benhamu Salama, Bellinda Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
21 PEJD-2019-PRE/SAL-16023 Bernal Guerrero, Manuel Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas Predoctorales
22 PEJD-2019-PRE/BIO-16310 Blanco Cancelo, José Luis Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
23 PEJD-2019-PRE/BMD-15241 Blanco Colio, Luis Miguel Fundación Instituto de Investigación Sanitaria 

de la Fundación Jiménez Díaz 
Predoctorales

24 PEJD-2019-PRE/SAL-17036 Blasco Fontecilla, Hilario Fundación para la Investigación Biomédica
del Hospital Puerta de Hierro 

Predoctorales

25 PEJD-2019-PRE/IND-17045 Bollero Real, Alberto Fundación IMDEA Nanociencia Predoctorales
26 PEJD-2019-PRE/AMB-16930 Botas Echevarría, Juan Ángel Universidad Rey Juan Carlos Predoctorales
27 PEJD-2019-PRE/BMD-16372 Briones Llorente, Carlos Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
28 PEJD-2019-PRE/AMB-16483 Buforn Peiró, Elisa Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
29 PEJD-2019-PRE/SAL-16152 Busto Duran, Rebeca Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario Ramón y Cajal 
Predoctorales

30 PEJD-2019-PRE/IND-16235 Cabañas Poveda, Albertina Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
31 PEJD-2019-PRE/TIC-15517 Campoy Cervera, Pascual Universidad Politécnica de Madrid Predoctorales
32 PEJD-2019-PRE/BMD-16537 Cárdaba Olombrada, Blanca Fundación Instituto de Investigación Sanitaria 

de la Fundación Jiménez Díaz 
Predoctorales

33 PEJD-2019-PRE/BMD-16977 Carmona Cañabate, Susana Fundación para la Investigación Biomédica
del Hospital Gregorio Marañón 

Predoctorales

34 PEJD-2019-PRE/TIC-17030 Carmona Suárez, Enrique Javier Universidad Nacional de Educación a Distancia Predoctorales
35 PEJD-2019-PRE/TIC-16616 Carpintero del Barrio, Guillermo Universidad Carlos III de Madrid Predoctorales
36 PEJD-2019-PRE/BMD-16479 Cascón Soriano, Alberto Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III Predoctorales
37 PEJD-2019-PRE/IND-14688 Casero Junquera, María Elena Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
38 PEJD-2019-PRE/BMD-16851 Castañeda Sanz, Santos Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario de La Princesa 
Predoctorales

39 PEJD-2019-PRE/TIC-15255 Centeno Sánchez, Roberto Universidad Nacional de Educación a Distancia Predoctorales
40 PEJD-2019-PRE/BMD-15530 Coque González, María Teresa Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario Ramón y Cajal 
Predoctorales

41 PEJD-2019-PRE/TIC-15278 Córdoba Jabonero, Carmen Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas Predoctorales
42 PEJD-2019-PRE/BMD-16263 Corrochano Sánchez, Silvia Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario Clínico San Carlos 
Predoctorales

43 PEJD-2019-PRE/BMD-17006 Cruz Bermúdez, Alberto Fundación para la Investigación Biomédica
del Hospital Puerta de Hierro 

Predoctorales

44 PEJD-2019-PRE/BIO-16915 Cuesta Herranz, Javier Fundación Instituto de Investigación Sanitaria 
de la Fundación  Jiménez Díaz 

Predoctorales

45 PEJD-2019-PRE/IND-16260 De Jesús Alcañiz, Ernesto Universidad de Alcalá Predoctorales
46 PEJD-2019-PRE/AMB-14231 De la Rubia Romero, Mª. Ángeles Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
47 PEJD-2019-PRE/TIC-16699 De Lara Jaramillo, Juan Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
48 PEJD-2019-PRE/BMD-16764 Delgado Vázquez, Rafael Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario 12 de Octubre 
Predoctorales

49 PEJD-2019-PRE/TIC-17061 Desco Menéndez, Manuel Fundación para la Investigación Biomédica
del Hospital Gregorio Marañón 

Predoctorales

50 PEJD-2019-PRE/IND-16954 Díaz Moreno, Ismael Universidad Politécnica de Madrid Predoctorales
51 PEJD-2019-PRE/BIO-15882 Díaz Rodríguez, Isabel Universidad Politécnica de Madrid Predoctorales
52 PEJD-2019-PRE/AMB-15644 Díaz Sierra, Rubén Universidad Nacional de Educación a Distancia Predoctorales
53 PEJD-2019-PRE/BMD-17041 Díaz-Ruiz Ruiz, José Alberto Fundación IMDEA Alimentación Predoctorales
54 PEJD-2019-PRE/BMD-14947 Díez Guerra, Francisco Javier Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
55 PEJD-2019-PRE/BIO-16721 Domínguez Rodríguez, Lucas Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
56 PEJD-2019-PRE/HUM-16971 Doquin de Saint-Preux , Anna Universidad Antonio de Nebrija Predoctorales
57 PEJD-2019-PRE/BMD-16990 Dos Santos Benedito, Rui Fundación Centro Nacional de Investigaciones 

Cardiovasculares Carlos III 
Predoctorales

58 PEJD-2019-PRE/BMD-16903 Egea Máiquez, Francisco Javier Fundación para la Investigación Biomédica
del Hospital Universitario de La Princesa 

Predoctorales

59 PEJD-2019-PRE/IND-16418 Esteban Martínez, Óscar Universidad de Alcalá Predoctorales
60 PEJD-2019-PRE/SAL-17002 Esteban Vasallo, María Dolores Fundación para la Investigación e Innovación 

Biosanitaria de Atención Primaria de la C.M. 
Predoctorales



MARTES 3 DE DICIEMBRE DE 2019Pág. 78 B.O.C.M. Núm. 287

B
O

C
M

-2
01

91
20

3-
28

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REFERENCIA TUTOR/A ORGANISMO CATEGORÍA 

61 PEJD-2019-PRE/AMB-15749 Fernández Díaz, Ana María Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y 
Tecnológicas 

Predoctorales

62 PEJD-2019-PRE/TIC-16575 Fernández Gil, Alberto Universidad Rey Juan Carlos Predoctorales
63 PEJD-2019-PRE/SOC-15870 Fernández Guinea, Sara Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
64 PEJD-2019-PRE/TIC-16874 Fernández Mármol, Verónica Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
65 PEJD-2019-PRE/IND-15973 Fernández Sánchez, Eva María Universidad Nacional de Educación a Distancia Predoctorales
66 PEJD-2019-PRE/TIC-17018 Fernández Vindel, José Luis Universidad Nacional de Educación a Distancia Predoctorales
67 PEJD-2019-PRE/BIO-16734 Fernández-Garayzabal Fernández, José 

Francisco 
Universidad Complutense de Madrid Predoctorales

68 PEJD-2019-PRE/HUM-16015 Fernández-Ordóñez Hernández, Inés Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
69 PEJD-2019-PRE/AMB-15829 Florencio Díaz, Margarita Patricia Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
70 PEJD-2019-PRE/IND-16277 Flores Serrano, Juan Carlos Universidad de Alcalá Predoctorales
71 PEJD-2019-PRE/IND-14115 Fraile Carrasco, Alberto Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
72 PEJD-2019-PRE/TIC-16963 Fraile Muñoz, Rubén Universidad Politécnica de Madrid Predoctorales
73 PEJD-2019-PRE/HUM-16144 Fuentes Domínguez, Ángel Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
74 PEJD-2019-PRE/AMB-16426 Fuertes Aguilar, Francisco Javier Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
75 PEJD-2019-PRE/BMD-15996 Fuster Ortuño, José Javier Fundación Centro Nacional de Investigaciones 

Cardiovasculares Carlos III 
Predoctorales

76 PEJD-2019-PRE/IND-16924 García Alvarado, Flaviano Universidad San Pablo CEU Predoctorales
77 PEJD-2019-PRE/BMD-17058 García Carbonero, Rocío Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario 12 de Octubre 
Predoctorales

78 PEJD-2019-PRE/AMB-16234 García Carretero, Basilio Javier Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
79 PEJD-2019-PRE/TIC-15387 García Crespo, Ángel Universidad Carlos III de Madrid Predoctorales
80 PEJD-2019-PRE/TIC-17000 García Domínguez, Juan Jesús Universidad de Alcalá Predoctorales
81 PEJD-2019-PRE/IND-14230 García Fresnadillo, David Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
82 PEJD-2019-PRE/BMD-17012 García García, Antonio Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
83 PEJD-2019-PRE/BMD-16756 García Martínez, José Manuel Universidad Rey Juan Carlos Predoctorales
84 PEJD-2019-PRE/TIC-16736 García Merayo, Mercedes Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
85 PEJD-2019-PRE/IND-15769 García Michel, Enrique Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
86 PEJD-2019-PRE/AMB-14720 García Payo, María del Carmen Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
87 PEJD-2019-PRE/SAL-14182 Gasca Salas, Carmen Fundación de Investigación HM Hospitales Predoctorales
88 PEJD-2019-PRE/HUM-16455 Giménez Toledo, Elea Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
89 PEJD-2019-PRE/BMD-14131 Gironés Pujol, Núria Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
90 PEJD-2019-PRE/BMD-14206 Gómez-Coronado Cáceres, Diego Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario Ramón y Cajal 
Predoctorales

91 PEJD-2019-PRE/IND-16421 González Barrio, Miguel Ángel Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
92 PEJD-2019-PRE/TIC-17032 González Boticario, Jesús Universidad Nacional de Educación a Distancia Predoctorales
93 PEJD-2019-PRE/BMD-16504 González López, Esther Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Puerta de Hierro 
Predoctorales

94 PEJD-2019-PRE/IND-14347 González Rodríguez, David Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
95 PEJD-2019-PRE/BMD-16400 Guzmán Aranguez, Ana Isabel Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
96 PEJD-2019-PRE/BIO-16837 Hernáiz Gómez-Dégano, María José Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
97 PEJD-2019-PRE/HUM-14662 Hidalgo Downing , Raquel Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
98 PEJD-2019-PRE/BIO-15988 Holgado Bolaños, Miguel Universidad Politécnica de Madrid Predoctorales
99 PEJD-2019-PRE/IND-16975 Horcajada Cortes, Patricia Fundación IMDEA Energía Predoctorales

100 PEJD-2019-PRE/AMB-14558 Iriondo Alegría, José María Universidad Rey Juan Carlos Predoctorales
101 PEJD-2019-PRE/BMD-15982 Jalife, José Fundación Centro Nacional de Investigaciones 

Cardiovasculares Carlos III 
Predoctorales

102 PEJD-2019-PRE/BMD-16928 Jiménez Cid, Víctor Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
103 PEJD-2019-PRE/IND-16301 Jiménez Ferrer, Isabel Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
104 PEJD-2019-PRE/IND-16567 Jiménez Fuentes, José Luis Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Gregorio Marañón 
Predoctorales

105 PEJD-2019-PRE/IND-14122 Jiménez Pindado, Gerardo Universidad de Alcalá Predoctorales
106 PEJD-2019-PRE/HUM-14920 Labrador Arroyo, Félix Universidad Rey Juan Carlos Predoctorales
107 PEJD-2019-PRE/SAL-15801 Labrador Encinas, Francisco Javier Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
108 PEJD-2019-PRE/IND-15478 Lage Negro, Eduardo Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
109 PEJD-2019-PRE/BMD-15054 Lapunzina Badía, Pablo Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario La Paz 
Predoctorales

110 PEJD-2019-PRE/SAL-16927 Ledesma Carbayo, María Jesús Universidad Politécnica de Madrid Predoctorales
111 PEJD-2019-PRE/IND-16495 Lee, Eduardo Jian Hua Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
112 PEJD-2019-PRE/AMB-16549 Lillo Ramos, Francisco Javier Universidad Rey Juan Carlos Predoctorales
113 PEJD-2019-PRE/BMD-16799 López Bueno, Alberto Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
114 PEJD-2019-PRE/IND-16409 López González, Mª. del Mar Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
115 PEJD-2019-PRE/BMD-15188 López Granados, Eduardo Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario La Paz 
Predoctorales

116 PEJD-2019-PRE/AMB-16714 López Muñoz, María José Universidad Rey Juan Carlos Predoctorales
117 PEJD-2019-PRE/TIC-16204 López Navarro, Juan Manuel Universidad Politécnica de Madrid Predoctorales
118 PEJD-2019-PRE/TIC-15519 López Sastre, Roberto Universidad de Alcalá Predoctorales
119 PEJD-2019-PRE/IND-15838 Lora Maroto, Beatriz Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
120 PEJD-2019-PRE/TIC-15364 Losada Gutiérrez, Cristina Universidad de Alcalá Predoctorales
121 PEJD-2019-PRE/BMD-15214 Losada Valiente, Ana Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III Predoctorales
122 PEJD-2019-PRE/IND-16061 Luque García, José Luis Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
123 PEJD-2019-PRE/SOC-16324 Luque Ruiz, David Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
124 PEJD-2019-PRE/TIC-15326 Macías Guarasa, Javier Universidad de Alcalá Predoctorales
125 PEJD-2019-PRE/TIC-14207 Maldonado Bascón, Saturnino Universidad de Alcalá Predoctorales
126 PEJD-2019-PRE/BMD-14585 Marco López, Eva Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
127 PEJD-2019-PRE/SAL-16236 Marcos Celestino, Susana Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
128 PEJD-2019-PRE/BIO-15651 Marquina Díaz, Domingo Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
129 PEJD-2019-PRE/BIO-16499 Martín Cabrejas, María Ángeles Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
130 PEJD-2019-PRE/BMD-15940 Martín Castro, Francisco Antonio Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales



MARTES 3 DE DICIEMBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 287 Pág. 79

B
O

C
M

-2
01

91
20

3-
28

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REFERENCIA TUTOR/A ORGANISMO CATEGORÍA 

131 PEJD-2019-PRE/BIO-16964 Martín Fernández, María Carmen Universidad Politécnica de Madrid Predoctorales
132 PEJD-2019-PRE/BMD-16992 Martín Lorenzo, Marta Fundación Instituto de Investigación Sanitaria 

de la Fundación  Jiménez Díaz 
Predoctorales

133 PEJD-2019-PRE/AMB-15657 Martín Martínez, María Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
134 PEJD-2019-PRE/HUM-16780 Martínez Castilla, Pastora Universidad Nacional de Educación a Distancia Predoctorales
135 PEJD-2019-PRE/AMB-16006 Martínez Díaz-Caneja, María del Brezo Universidad Rey Juan Carlos Predoctorales
136 PEJD-2019-PRE/AMB-14815 Martínez Guitarte, José Luis Universidad Nacional de Educación a Distancia Predoctorales
137 PEJD-2019-PRE/TIC-16525 Martínez Hellín, Agustín Universidad de Alcalá Predoctorales
138 PEJD-2019-PRE/BMD-14806 Martínez López, Joaquín Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario 12 de Octubre 
Predoctorales

139 PEJD-2019-PRE/TIC-16399 Martínez Romo, Juan Universidad Nacional de Educación a Distancia Predoctorales
140 PEJD-2019-PRE/BMD-17028 Martínez Ruiz, Antonio Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario de La Princesa 
Predoctorales

141 PEJD-2019-PRE/TIC-16374 Martínez Sánchez, José María Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
142 PEJD-2019-PRE/TIC-16480 Martínez Tomás, Rafael Universidad Nacional de Educación a Distancia Predoctorales
143 PEJD-2019-PRE/HUM-16935 Martínez Torres, José Antonio Universidad Nacional de Educación a Distancia Predoctorales
144 PEJD-2019-PRE/BMD-14493 Martínez-Botas Mateo, Javier Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario Ramón y Cajal 
Predoctorales

145 PEJD-2019-PRE/AMB-16640 Marzo Puerta, Leyre Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
146 PEJD-2019-PRE/BMD-16146 Mateos Gómez, Pedro Antonio Universidad de Alcalá Predoctorales
147 PEJD-2019-PRE/IND-15356 Menéndez González, Nieves Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
148 PEJD-2019-PRE/AMB-16501 Merino Álvarez, José Manuel Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
149 PEJD-2019-PRE/AMB-16306 Molina Cobos, María del carmen Universidad Rey Juan Carlos Predoctorales
150 PEJD-2019-PRE/BMD-16748 Molpeceres Álvarez, Carlos Universidad Politécnica de Madrid Predoctorales
151 PEJD-2019-PRE/BMD-16854 Monteoliva Díaz, Lucía Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
152 PEJD-2019-PRE/BMD-16620 Montero Calle, Jana Laia Universidad Rey Juan Carlos Predoctorales
153 PEJD-2019-PRE/IND-16875 Montilla D´Jesús, Miguel Eduardo Universidad Carlos III de Madrid Predoctorales
154 PEJD-2019-PRE/TIC-16636 Mora Jiménez, Inmaculada Universidad Rey Juan Carlos Predoctorales
155 PEJD-2019-PRE/BIO-14572 Morales Navas, Francisco José Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
156 PEJD-2019-PRE/AMB-16048 Morales Prieto, Manuel Borja Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
157 PEJD-2019-PRE/HUM-15904 Morales Rondán, Antonio Javier Universidad de Alcalá Predoctorales
158 PEJD-2019-PRE/IND-15918 Morales Sánchez, Gabriel Universidad Rey Juan Carlos Predoctorales
159 PEJD-2019-PRE/BIO-15978 Morata Barrado, Antonio Universidad Politécnica de Madrid Predoctorales
160 PEJD-2019-PRE/BMD-16471 Moratalla Villalba, Rosario Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
161 PEJD-2019-PRE/BMD-16120 Moreno de Alborán Vierna, Ignacio Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
162 PEJD-2019-PRE/SOC-14379 Moreno Núñez, Ana Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
163 PEJD-2019-PRE/BIO-16606 Moreno Romo, Miguel Ángel Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
164 PEJD-2019-PRE/IND-17011 Moreno Vozmediano, Jovita Universidad Rey Juan Carlos Predoctorales
165 PEJD-2019-PRE/BMD-14215 Muñoz Calleja, Cecilia Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario de La Princesa 
Predoctorales

166 PEJD-2019-PRE/BMD-16481 Muñoz Cánoves, Purificación Fundación Centro Nacional de Investigaciones 
Cardiovasculares Carlos III 

Predoctorales

167 PEJD-2019-PRE/BMD-14876 Muñoz de Nova, José Luis Fundación para la Investigación Biomédica
del Hospital Universitario de La Princesa 

Predoctorales

168 PEJD-2019-PRE/IND-16080 Naffakh Cherradi-Hadi, Mohammed Universidad Politécnica de Madrid Predoctorales
169 PEJD-2019-PRE/BMD-16802 Navarro Lobato, María de las Nieves Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
170 PEJD-2019-PRE/BMD-16216 Navas Hernández, Mª. Ángeles Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
171 PEJD-2019-PRE/BMD-15107 Novella Arribas, Blanca Fundación para la Investigación e Innovación 

Biosanitaria de Atención Primaria de la C.M. 
Predoctorales

172 PEJD-2019-PRE/BMD-15101 Núñez Pardo de Vera, María Concepción Fundación para la Investigación Biomédica
del Hospital Universitario Clínico San Carlos 

Predoctorales

173 PEJD-2019-PRE/BMD-14904 Olmos Buchelt, Yolanda Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
174 PEJD-2019-PRE/TIC-16923 Ortega García, Javier Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
175 PEJD-2019-PRE/BMD-16438 Ortega Moreno, Álvaro Darío Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
176 PEJD-2019-PRE/SAL-15998 Palacios Calvo, José Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario Ramón y Cajal 
Predoctorales

177 PEJD-2019-PRE/IND-15798 Panetsos Petrova, Fivos Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
178 PEJD-2019-PRE/IND-16318 Paredes Martínez, Beatriz Universidad Rey Juan Carlos Predoctorales
179 PEJD-2019-PRE/BMD-15962 Pastor Rojo, Óscar Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario Ramón y Cajal 
Predoctorales

180 PEJD-2019-PRE/TIC-16431 Patón Álvarez, Susana Universidad Carlos III de Madrid Predoctorales
181 PEJD-2019-PRE/TIC-16295 Peláez Moreno, Carmen Universidad Carlos III de Madrid Predoctorales
182 PEJD-2019-PRE/BMD-16414 Perales Viejo, Celia Fundación Instituto de Investigación Sanitaria 

de la Fundación  Jiménez Díaz 
Predoctorales

183 PEJD-2019-PRE/BMD-16556 Pérez de Diego, Rebeca Fundación para la Investigación Biomédica
del Hospital Universitario La Paz 

Predoctorales

184 PEJD-2019-PRE/BMD-16340 Pérez de Vega, María Jesus Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
185 PEJD-2019-PRE/BMD-16686 Pérez Gisbert, Javier Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario de La Princesa 
Predoctorales

186 PEJD-2019-PRE/SOC-15872 Pérez González, Juan Carlos Universidad Nacional de Educación a Distancia Predoctorales
187 PEJD-2019-PRE/SOC-14738 Pérez Mata, Mª de las Nieves Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
188 PEJD-2019-PRE/BMD-16895 Pérez Pérez, María Jesús Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
189 PEJD-2019-PRE/BMD-16840 Perisé Barrios, Ana Judith Fundación Universidad Alfonso X El Sabio Predoctorales
190 PEJD-2019-PRE/BMD-15843 Pla Pla, Jesús Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
191 PEJD-2019-PRE/IND-16228 Platero Coello, Gloria Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
192 PEJD-2019-PRE/SOC-16911 Poch Poch, Claudia Universidad Antonio de Nebrija Predoctorales
193 PEJD-2019-PRE/HUM-14701 Polo Cano, Nuria Universidad Nacional de Educación a Distancia Predoctorales
194 PEJD-2019-PRE/AMB-14950 Polo Cavia, Nuria Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
195 PEJD-2019-PRE/IND-16824 Porras Borrego, Miguel Ángel Universidad Politécnica de Madrid Predoctorales
196 PEJD-2019-PRE/BMD-14083 Porras Gallo, Almudena Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
197 PEJD-2019-PRE/AMB-15825 Prieto Álvaro, María Universidad Rey Juan Carlos Predoctorales



MARTES 3 DE DICIEMBRE DE 2019Pág. 80 B.O.C.M. Núm. 287

B
O

C
M

-2
01

91
20

3-
28

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REFERENCIA TUTOR/A ORGANISMO CATEGORÍA 

198 PEJD-2019-PRE/BMD-16988 Priori, Silvia Giuliana Fundación Centro Nacional de Investigaciones 
Cardiovasculares Carlos III 

Predoctorales

199 PEJD-2019-PRE/BMD-14499 Ramírez Hidalgo, Cristina M. Fundación IMDEA Alimentación Predoctorales
200 PEJD-2019-PRE/SAL-16959 Ramiro Fariñas, Diego Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
201 PEJD-2019-PRE/SAL-16999 Ramos Amador, José Tomas Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario Clínico San Carlos 
Predoctorales

202 PEJD-2019-PRE/BMD-17007 Ramos Cortassa, Adrián Mario Fundación Instituto de Investigación Sanitaria 
de la Fundación  Jiménez Díaz 

Predoctorales

203 PEJD-2019-PRE/BIO-16417 Ramos Rivero, Lourdes Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
204 PEJD-2019-PRE/BIO-14566 Ramos Solano, Beatriz Universidad San Pablo CEU Predoctorales
205 PEJD-2019-PRE/AMB-17024 Rico Artero, Andreu Fundación IMDEA Agua Predoctorales
206 PEJD-2019-PRE/IND-15876 Ripollés Sanchis, Teresa Universidad Rey Juan Carlos Predoctorales
207 PEJD-2019-PRE/TIC-16151 Rodríguez García, Miguel Ángel Universidad Rey Juan Carlos Predoctorales
208 PEJD-2019-PRE/BMD-16773 Rodríguez Herrero, Agustín Universidad Politécnica de Madrid Predoctorales
209 PEJD-2019-PRE/IND-16485 Rodríguez Morgade, María Salomé Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
210 PEJD-2019-PRE/SAL-14467 Rodríguez Navarro, José Antonio Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario Ramón y Cajal 
Predoctorales

211 PEJD-2019-PRE/AMB-16998 Rodríguez Sánchez, Francisco Javier Universidad de Alcalá Predoctorales
212 PEJD-2019-PRE/AMB-16184 Romero Herrero, Beatriz Universidad Rey Juan Carlos Predoctorales
213 PEJD-2019-PRE/SAL-15425 Romero Muñoz, Juan Pablo Universidad Francisco de Vitoria Predoctorales
214 PEJD-2019-PRE/IND-16543 Rubio Herrero, Patricia Universidad Carlos III de Madrid Predoctorales
215 PEJD-2019-PRE/IND-14164 Rubio Ruiz de Aguirre, Mª. Lourdes Universidad Carlos III de Madrid Predoctorales
216 PEJD-2019-PRE/BIO-16600 Ruiz Matute, Ana Isabel Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
217 PEJD-2019-PRE/BMD-15423 Ruiz Ortega, Marta Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
218 PEJD-2019-PRE/HUM-15836 Salcedo Garcés, Fabiola Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
219 PEJD-2019-PRE/BMD-16143 Samaniego García, Rafael Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Gregorio Marañón 
Predoctorales

220 PEJD-2019-PRE/IND-16584 Sánchez Arribas, Alberto Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
221 PEJD-2019-PRE/IND-15738 Sánchez Costa, José Fundación IMDEA Nanociencia Predoctorales
222 PEJD-2019-PRE/IND-15474 Sánchez Gil, José Antonio Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
223 PEJD-2019-PRE/AMB-16371 Sánchez Meseguer, Andrea Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
224 PEJD-2019-PRE/IND-16283 Sánchez Montero, Javier Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
225 PEJD-2019-PRE/BIO-15669 Santos de la Sen, Antonio Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
226 PEJD-2019-PRE/BMD-16982 Sanz Bartolomé, Ana Belen Fundación Instituto de Investigación Sanitaria 

de la Fundación  Jiménez Díaz 
Predoctorales

227 PEJD-2019-PRE/SAL-14838 Sanz Fernández, Jesús Universidad Complutense de Madrid Predoctorales
228 PEJD-2019-PRE/TIC-16083 Sanz González, Ruy Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas Predoctorales
229 PEJD-2019-PRE/IND-16036 Sanz Lluch, María del Mar Universidad Politécnica de Madrid Predoctorales
230 PEJD-2019-PRE/IND-16744 Sanz Martín, Raúl Universidad Rey Juan Carlos Predoctorales
231 PEJD-2019-PRE/BIO-16645 Sanz Murias, María Luz Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
232 PEJD-2019-PRE/BIO-14330 Sanz Nuño, Juan Carlos Universidad Politécnica de Madrid Predoctorales
233 PEJD-2019-PRE/BMD-16663 Satrústegui Gil Delgado, Jorgina Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
234 PEJD-2019-PRE/TIC-16082 Serna Galan, Rosalía Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
235 PEJD-2019-PRE/BIO-16475 Serra Maqueda, Aida Fundación IMDEA Alimentación Predoctorales
236 PEJD-2019-PRE/BMD-15720 Serrano Saiz, Esther Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
237 PEJD-2019-PRE/IND-16755 Solís Céspedes, Francisco Javier Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
238 PEJD-2019-PRE/BIO-16783 Soria Monzón, Ana Cristina Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
239 PEJD-2019-PRE/SAL-16330 Sureda Llull, Francisca Universidad de Alcalá Predoctorales
240 PEJD-2019-PRE/BMD-16978 Tejedor Jorge, Alberto Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Gregorio Marañón 
Predoctorales

241 PEJD-2019-PRE/AMB-15792 Tenorio Ríos, José Antonio Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
242 PEJD-2019-PRE/TIC-16035 Toledo Carrasco, Daniel Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas Predoctorales
243 PEJD-2019-PRE/IND-16577 Torres Cebada, Tomás Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
244 PEJD-2019-PRE/BIO-14522 Torres Olivares, Carlos Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
245 PEJD-2019-PRE/AMB-15155 Tortosa Manzanares, Mariola Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
246 PEJD-2019-PRE/BMD-16237 Ugalde Bilbao, Cristina Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario 12 de Octubre 
Predoctorales

247 PEJD-2019-PRE/SAL-16662 Urcelay García, Elena Fundación para la Investigación Biomédica
del Hospital Universitario Clínico San Carlos 

Predoctorales

248 PEJD-2019-PRE/BMD-16122 Urzainqui Mayayo, Ana Carmen Fundación para la Investigación Biomédica
del Hospital Universitario de La Princesa 

Predoctorales

249 PEJD-2019-PRE/IND-17048 Valbuena Martínez, Miguel Ángel Fundación IMDEA Nanociencia Predoctorales
250 PEJD-2019-PRE/AMB-15871 Valcárcel Núñez, Virginia Universidad Autónoma de Madrid Predoctorales
251 PEJD-2019-PRE/AMB-16028 Valencia Gómez, Enrique Universidad Rey Juan Carlos Predoctorales
252 PEJD-2019-PRE/IND-16185 Valpuesta Moralejo, José María Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
253 PEJD-2019-PRE/IND-16427 Vazquez Villalabeitia, Manuel Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Predoctorales
254 PEJD-2019-PRE/BMD-16644 Velasco Díez, Guillermo Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario Clínico San Carlos 
Predoctorales

255 PEJD-2019-PRE/AMB-16376 Virgós Cantalapiedra, Emilio Universidad Rey Juan Carlos Predoctorales
256 PEJD-2019-PRE/BMD-15482 Yunta González, Mónica Fundación Universidad Alfonso X El Sabio Predoctorales
257 PEJD-2019-PRE/SAL-14805 Zamora Romero, Javier Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario Ramón y Cajal 
Predoctorales



MARTES 3 DE DICIEMBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 287 Pág. 81

B
O

C
M

-2
01

91
20

3-
28

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 REFERENCIA TUTOR/A ORGANISMO CATEGORÍA 

1 PEJD-2019-POST/IND-16353 Agrait de la Puente, Nicolás Universidad Autónoma de Madrid Postdoctorales
2 PEJD-2019-POST/BIO-16805 Álvarez Sánchez, Julio Universidad Complutense de Madrid Postdoctorales
3 PEJD-2019-POST/HUM-15794 Chacón Beltrán, Manuel Rubén Universidad Nacional de Educación a Distancia Postdoctorales
4 PEJD-2019-POST/SOC-16746 Chorot Raso, Paloma Universidad Nacional de Educación a Distancia Postdoctorales
5 PEJD-2019-POST/BMD-16759 Chowen King, Julie Ann Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Infantil Universitario Niño Jesús 
Postdoctorales

6 PEJD-2019-POST/BMD-15006 Cuadrado Pastor, Antonio Universidad Autónoma de Madrid Postdoctorales
7 PEJD-2019-POST/BMD-14826 Cuezva Marcos, José Manuel Universidad Autónoma de Madrid Postdoctorales
8 PEJD-2019-POST/SAL-15164 Daimiel Ruiz, Lidia Ángeles Fundación IMDEA Alimentación Postdoctorales
9 PEJD-2019-POST/AMB-16089 De la Torre Noetzel, Rosa Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas Postdoctorales

10 PEJD-2019-POST/IND-16701 Del Cañizo Nadal, Carlos Universidad Politécnica de Madrid Postdoctorales
11 PEJD-2019-POST/TIC-16029 Díaz Michelena, Marina Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas Postdoctorales
12 PEJD-2019-POST/BMD-15261 Díaz-Laviada Marturet, Inés Universidad de Alcalá Postdoctorales
13 PEJD-2019-POST/TIC-16807 Fajardo Peña, Pablo Universidad Carlos III de Madrid Postdoctorales
14 PEJD-2019-POST/BMD-14722 Fernández Rojo, Manuel Alejandro Fundación IMDEA Alimentación Postdoctorales
15 PEJD-2019-POST/BMD-14505 Gallardo Delgado, Miguel Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III Postdoctorales
16 PEJD-2019-POST/BMD-15936 García Bermejo, María Laura Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario Ramón y Cajal 
Postdoctorales

17 PEJD-2019-POST/AMB-16668 García López, María Concepción Universidad de Alcalá Postdoctorales
18 PEJD-2019-POST/TIC-15254 Giustiniano, Domenico Fundación IMDEA Networks Postdoctorales
19 PEJD-2019-POST/TIC-16809 Guerra Sánchez, Esther Universidad Autónoma de Madrid Postdoctorales
20 PEJD-2019-POST/TIC-16729 Hernández Alonso, Álvaro Universidad de Alcalá Postdoctorales
21 PEJD-2019-POST/AMB-16425 Herrero Felipe, Óscar Universidad Nacional de Educación a Distancia Postdoctorales
22 PEJD-2019-POST/SAL-16586 Higuera Matas, Alejandro Universidad Nacional de Educación a Distancia Postdoctorales
23 PEJD-2019-POST/BIO-16377 Iranzo Sanz, Jaime Universidad Politécnica de Madrid Postdoctorales
24 PEJD-2019-POST/BMD-17051 Maroto Pérez, Marcos Fundación Teófilo Hernando Postdoctorales
25 PEJD-2019-POST/AMB-15764 Martínez de Pedro, Zahara Universidad Autónoma de Madrid Postdoctorales
26 PEJD-2019-POST/IND-16119 Matykina, Endzhe Universidad Complutense de Madrid Postdoctorales
27 PEJD-2019-POST/TIC-16637 Mayo García, Rafael Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y 

Tecnológicas 
Postdoctorales

28 PEJD-2019-POST/BMD-16503 Menéndez Ramos, José Carlos Universidad Complutense de Madrid Postdoctorales
29 PEJD-2019-POST/IND-16604 Morales Pérez, Victoria Universidad Rey Juan Carlos Postdoctorales
30 PEJD-2019-POST/BIO-16360 Moreno Andújar, Francisco Javier Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas  Postdoctorales
31 PEJD-2019-POST/SAL-15892 Ordovás Muñoz, José María Fundación IMDEA Alimentación Postdoctorales
32 PEJD-2019-POST/TIC-16208 Parro García, Victorino Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas Postdoctorales
33 PEJD-2019-POST/IND-15343 Perna, Paolo Fundación IMDEA Nanociencia Postdoctorales
34 PEJD-2019-POST/IND-16730 Quintanilla Gómez, Asunción Universidad Autónoma de Madrid Postdoctorales
35 PEJD-2019-POST/BIO-15004 Ramírez de Molina, Ana Fundación IMDEA Alimentación Postdoctorales
36 PEJD-2019-POST/IND-16827 Ribagorda Lobera, María Universidad Autónoma de Madrid Postdoctorales
37 PEJD-2019-POST/BMD-14801 Sainz Anding, Bruno Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario Ramón y Cajal 
Postdoctorales

38 PEJD-2019-POST/SOC-16944 Salado Font, Silvia María Universidad Camilo José Cela Postdoctorales
39 PEJD-2019-POST/BMD-16899 Sánchez Madrid, Francisco Fundación para la Investigación Biomédica

del Hospital Universitario de La Princesa 
Postdoctorales

40 PEJD-2019-POST/BMD-16090 Sánchez Muñoz, Aránzazu Universidad Complutense de Madrid Postdoctorales
41 PEJD-2019-POST/BIO-15058 Señoráns Rodríguez, Francisco Javier Universidad Autónoma de Madrid Postdoctorales
42 PEJD-2019-POST/BMD-17075 Soengas González, María Soledad Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III Postdoctorales
43 PEJD-2019-POST/TIC-16031 Vera Rodríguez, Rubén Universidad Autónoma de Madrid Postdoctorales
44 PEJD-2019-POST/AMB-16264 Vicente Crespo, Gemma Universidad Rey Juan Carlos Postdoctorales
45 PEJD-2019-POST/BMD-14369 Zaragoza Sánchez, Carlos Universidad Francisco de Vitoria Postdoctorales

(03/39.567/19)


		2019-12-03T09:20:20+0100




